
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO STATALE  

DI GATTATICO/CAMPEGINE 
Via Gramsci, 29 – 42043 GATTATICO  (RE)    -   Tel. 0522/678282 – Fax 0522/900219 

Indirizzo posta elettronica su INTRANET:  REIC82300P ISTITUTO COMPRENSIVO FERMI <REIC82300P@ISTRUZIONE.IT> 
E-mail: icgattaticocampegine@libero.it – Pec: reic82300p@pec.istruzione .it - cod. meccanografico REIC82300P 

Codice fiscale 80015330352      

 

Al sito web, sezione Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: EMERGENZA COVID 19, Determina a contrarre per l'affidamento della ulteriore fornitura 

di (ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a del D.L.gs 50/2016) materiale igienico sanitario da imputare alle 

risorse finanziarie ex art.31, comma 1 del decreto-legge 22 marzo, n 41 con nota protocollo n 7697 

del 31 marzo 2021. 
 CIG Z473155732  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

• VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii; 

• VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

• VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

• VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa"; 

• VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

• VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il 

quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

• VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “Disposizioni integrative e 

correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

• VISTE le Linee Guida emanate e poste in consultazione dall'ANAC sulle procedure per 

l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

• VISTO il decreto interministeriale 129/2018 del 28/08/2018 ed in particolare l’art. 44; 

• RILEVATO che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio 

di Istituto, previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “determinazione … 

dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico … affidamenti di 

lavori, servizi e forniture … superiore a 10.000,00 euro”; 

• CONSIDERATA la necessità dell’Amministrazione Scolastica di procedere all’acquisto di 

materiale igienico sanitario per fronteggiare l’emergenza Covi19; 

• VISTO il Programma Annuale 2021, approvato dal C.D.I.; 

 VISTA la nota protocollo n 7697 del 31 marzo 2021, risorse finanziarie ex art.31, comma 1 

del decreto-legge 22 marzo, n 41, ed accertata la relativa disponibilità di cassa; 

• ACCERTATO dal Dsga che non esistono convenzioni Consip attive secondo quanto previsto 

dall’art.1, c.449 L.296/2006; 

REIC82300P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001639 - 15/04/2021 - F3 - U

mailto:ic.gattaticocampegine@tin.it
mailto:reic82300p@pec.istruzione%20.it


 

• CONSIDERATO che la categoria merceologica non rientra in quelle previste (beni informatici 

e connettività) dalla Legge 28 dicembre 2015 n. 208 - Legge di stabilità 2016; 

• CONSIDERATO che rispetto ai parametri di qualità/disponibilità/economicità e condizioni 

generali contrattuali richieste l'offerta della PULIVAX SRL.di Parma, risulta essere corrispondente 

alle necessità dell'Istituzione Scolastica; 

• CONSIDERATA la valutazione positiva della rispondenza di quanto offerto all’interesse 

pubblico che l’istituto, quale stazione appaltante, deve soddisfare; 

 

DETERMINA 

• Di dichiarare la premessa parte integrante del presente provvedimento; 

 

 

Art. 1 - Oggetto 

Si decreta di procedere all'acquisto di materiale igienico sanitario per fronteggiare l’emergenza 
Covid 19; 

tramite Ordine Diretto su MEPA da parte della Scrivente alla ditta PULIVAX S.r.l. di Parma. 

 

Art. 2 - Importo  
L’importo per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1 è di € 4163.26(IVA esclusa). 

 

Art.3 - Impegno di spesa  
Si impegna, per la finalità di cui sopra, il Programma Annuale 2021 per un importo pari a 
€4163.26 + IVA per un tot. di €5079,18.  
Si incarica la sezione “Contabilità e Patrimonio” della segreteria dell’Istituzione Scolastica ad 
emettere mandato di pagamento a favore della Ditta, dopo la presentazione di regolare fattura e il 

positivo esperimento della verifica di regolarità contributiva (DURC) prescritta dalla vigente 

normativa. 

 

Art.4– Principi in materia di trasparenza  
Si dispone che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito dell’Istituzione Scolastica 
nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e del D. Lgs. 50/2016. 

 

Art. 5 Responsabile del Procedimento  
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico dott.ssa Masocco Barbara. 

 

 

 

 

 

            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Dott.ssa Barbara MASOCCO 

 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 

39/1993 

 

 

REIC82300P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001639 - 15/04/2021 - F3 - U


